
PROJEKT 
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO  
z dnia ……………… 

 
 

w sprawie zaopiniowania  propozycji Planu Aglomeracji Tomaszów Mazowiecki 
 
 
 
 
 na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 
1072) § 4 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 995) 
Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego pozytywnie opiniuje przedłożoną 
przez Marszałka Województwa Łódzkiego Propozycję Planu Aglomeracji Tomaszów 
[...]
http://www.tomaszow-maz.eu/


PLAN  AGLOMERACJI:  TOMASZÓW  MAZOWIECKI                                                                                                            
                                                                                                                                                                                   
 
  
Kontrakt VI obejmuje zadanie nr 15. W ramach tego Kontraktu zostaną poddane renowacji istniejące 

kolektory sanitarne o łącznej długości ok. 19,0 km. Wykonawcą zadania jest konsorcjum 
przedsiębiorców: "TAYLOR" Sp. z o.o. z Lublina jako LIDER konsorcjum oraz "INFRA" S.A. 
Wysogotowo 62-081 Przeźmierowo jako Partner Konsorcjum. 

 Umowa z Wykonawcą podpisana została w dniu 11 października 2012 r. 
Kontrakt VII – w ramach którego przeprowadzona zostanie modernizacja oczyszczalni ścieków, 

podzielony jest na zadania: 
zadanie nr  1.1 – obejmujące m.in. budowę nowej przepompowni ścieków, przy ulicy Kępa, 

wymianę transformatora i agregatora prądotwórczego, wykonanie nowej 
rozdzielni NN sieci energetycznej. Zdemontowane zostaną istniejące 
obiekty po byłej oczyszczalni ścieków przy ul. Kępa jak również 
przeprowadzona zostanie rekultywacja terenu po zdemontowanych 
obiektach. 

zadanie nr 1.2 – obejmujące wymianę kolektora tłocznego, rezerwowego Ø 400 mm i długości 
1300 m, przepompowującego ścieki z przepompowni przy ul. Kępa do 
oczyszczalni ścieków przy ul. Henrykowskiej. 

zadanie nr 1.3.1a – w ramach którego przeprowadzona zostanie modernizacja części 
przepływowej oczyszczalni ścieków przy ul. Henrykowskiej wraz 
z instalacją odwodnienia nieprzefermentowanego osadu. Zadanie 
obejmuje remont i modernizację całego układu technologicznego 
oczyszczalni. 

zadanie nr 1.3.1b – obejmujące zaprojektowanie i wykonanie kompletnej instalacji suszenia 
osadu nieprzefermentowanego. 

Wykonawcą tego kontraktu jest firma Budimex S.A. w konsorcjum z firmą CADAGUA. W dniu 
30.04.2013r. została podpisana umowa. 

Całkowita wartość przedsięwzięcia inwestycyjnego, obejmującego Projekt wraz z kompletną 
instalacją suszarni osadów nieprzefermentowanych wynosi: 
182 034 034,32 zł. netto. 

Wartość dofinansowania Projektu „Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części 
aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego” POIS.01.01.00-00-249/09. z Funduszu Spójności wynosi - 
102 624 636,08 zł. 

Pozostałym źródłem finansowania Projektu są środki własne Beneficjenta pochodzące z pożyczki 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie 60 950 
673,92 zł. .z pożyczki  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie w kwocie 8.251.386,16 zł., przeznaczonej na częściowe sfinansowanie kompletnej 
instalacji suszenia osadów nieprzefermentowanych, realizowanej poza Projektem. 

Umowę o dofinansowanie Projektu przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 podpisano 20 sierpnia 2013 roku. 

Zadanie to jest częścią Kontraktu nr VII „Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części 
aglomeracji Tomaszów Mazowiecki”.  

URZĄD MIASTA w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM                                          URZĄD GMINY TOMASZOW MAZOWIECKI 
ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki                                                         ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 4,  
                                                                                              97-200 Tomaszów Mazowiecki 
tel. (44) 724 23 11, fax (44) 724 43 59                                                                           tel. (44) 724 55 73, fax (44) 723 50 33,   
www.tomaszow-maz.eu                                                                                                  www.tomaszow-mazowiecki.e-tomaszowski.pl 

- 38 - 

http://www.tomaszow-maz.eu/


PLAN  AGLOMERACJI:  TOMASZÓW  MAZOWIECKI                                                                                                            
                                                                                                                                                                                   
 
Decyzją z dnia 30.12.2005 wydaną przez Wojewodę Łódzkiego, udzielono pozwolenia wodno-prawne 
na odprowadzenie oczyszczonych ścieków do rzeki Pilicy w km 126+ 010  poprzez wylot 2 X Ø800 
z oczyszczalni ścieków komunalnych (RLM 157 000), w ilości Qśr.d  =14 000 m3 /d   okresach pogody 
bezdeszczowej oraz Qśr.d =18 000 m3 /d w czasie opadów.  

Celem rozbudowy i modernizacji oczyszczalni jest:  

• Zapewnienie przepustowości hydraulicznej oczyszczalni ścieków:  

Q śrd. = 12 000 m3/d                  RLM śr=120 000 
Q max.d = 15 000 m3/d  
Q hmax = 1 100 m3/h  
Q max.d.opad = 18 000 m3/d         RLMmax=157 000 
Q hmaxopad = 1 600 m3/h  

• Zapewnienie redukcji ładunków zanieczyszczeń zgodnej z Rozporządzeniem Ministra Środowiska 
z dnia 24 lipca 2006 r. (D.U. nr 137 poz. 984, ze zm) dla równoważnej  liczby mieszkańców, 
powyżej 100 000 RLM oraz zgodniej z Dyrektywą Unijna  91/271/EWG.  

Zakłada się, iż następujące obiekty zostaną poddane modernizacji:  
• OB.3 pompownia wód drenażowych  
• OB.10.1- OB10.4 komory osadu czynnego  
• OB.11.2;OB.11.3 11.4 osadniki wtórne  
• OB.13 pomost betonowy pomiędzy K.O.C. a osadnikami wtórnym  
• OB.17 budynek portierni z wagą wozową  
• OB.18 budynek socjalny  
• OB.20 budynek warsztatowo - magazynowy  
• OB.21A budynek administracji  
• OB.21C podstacja elektryczna OPT 22 B  
• OB.22 magazyn stalowy – wiata  
• OB.21B budynek spalarni odpadów i bunkra na śmieci– adaptacja  
Nowoprojektowane:  
• OB.118 stacji zagęszczania osadów oraz hali pomp osadu odwodnionego  
• OB.118A rozdzielni hydroforni  
• OB.119 stacji odwadniania osadów  
• OB.120 hali – stacji dmuchaw  
• OB.121 hali zagospodarowania osadów  
• OB.123 pomieszczenia sanitarnego  
oraz dobudowa przylegających do adaptowanego budynku spalarni i bunkra OB.21B:  
• OB.124 wiaty dla kontenera osadu odwodnionego  
• OB.125 wiaty dla kontenerów (2 x naczepy) osadu po końcowym zagospodarowaniu  
• OB.126 zbiornika buforowego na osad odwodniony dowożony  
• OB.127 zespołu do oczyszczania powietrza.  
OB.-W1 wylot do obornika - rzeki pilica  
Przewiduję się, iż na terenie oczyszczalni Henrykowskiej zostaną rozebrane następujące obiekty:  
• OB.1 komora krat i rozdziału ścieków  
• OB.2 przepompownia ścieków  
• OB.4 komora mieszania - labirynt  

URZĄD MIASTA w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM                                          URZĄD GMINY TOMASZOW MAZOWIECKI 
ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki                                                         ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 4,  
                                                                                              97-200 Tomaszów Mazowiecki 
tel. (44) 724 23 11, fax (44) 724 43 59                                                                           tel. (44) 724 55 73, fax (44) 723 50 33,   
www.tomaszow-maz.eu                                                                                                  www.tomaszow-mazowiecki.e-tomaszowski.pl 

- 39 - 

http://www.tomaszow-maz.eu/


PLAN  AGLOMERACJI:  TOMASZÓW  MAZOWIECKI                                                                                                            
                                                                                                                                                                                   
 
• OB.5 kanały dopływowe do neutralizatorów  
• OB.6.1; OB6.2 neutralizatory  
• OB.7 kanał rozdziału na sedimaty  
• OB.8.1; OB8.2 sedimaty (osadniki wstępne)  
• OB.8.3 kanał zbiorczy po sedimatach  
• OB.8.4 zagęszczacz  
• OB.9 kanał rozdziału na komory osadu czynnego  
• OB.11.1; osadnik wtórny  
• OB.12 kanał ścieków oczyszczonych  
• OB.14 kanał wielofunkcyjny OB.16 pompownia ścieków oczyszczonych  
• OB.19 budynek dwutraktowy - podstacja  
Przewiduję się, iż na terenie oczyszczalni zostaną wybudowane następujące obiekty ciągu 
technologicznego:  
• OB.101 , OB.102 budynek – dwustanowiskowa stacja zlewcza ścieków dowożonych  
• OB.103 pompownia ścieków komunalnych z terenu byłego Wistomu/ ścieków dowożonych  
• OB.104 budynek krat wraz z komorami tłumiącymi ścieków 
• OB.105 napowietrzany piaskownik i łapacz tłuszczu  
• OB.106A,B;C zbiornik - pompownia tłuszczu z piaskownika 
• OB.107A; OB.107B osadniki wstępne radialne  
• OB.108 zbiornik magazynowania tłuszczu z piaskownika  
• OB.110A,B komory BioP, PreDN i selektora  
• OB.111 zbiornik wyrównawczy ścieków przemysłowych podczyszczonych  oraz odcieków  
• OB.112A; OB.112B zagęszczacz grawitacyjny osadów  
• OB.113 pompownia osadu wstępnego zagęszczonego  
• OB.114 zbiornik pośredni osadów  
• OB.115 komora homogenizacji osadu  
• OB.117 kanał ścieków oczyszczonych  
• OB.122 wewnętrzna pompownia odcieków  
• OB.128 pompownia wód nadosadowych z zagęszczaczy  
• OB.129 A, B studnia spustu osadów  
• OB.130A komora rozdziału ścieków na osadniki wstępne  
• OB.130B komora zbiorcza ścieków po osadnikach wstępnych  
• OB.131 pompownia wody technologicznej  
• OB.132 silos wapna wraz z instalacją dezynfekcji osadu odwodnionego  
• OB.133 instalacja – zbiornik PIX  
Przewiduję się, iż w ramach zadania zostaną zaprojektowane i wykonane uzbrojenia terenu  
oczyszczalni w zakresie:  
• Sieć wody wodociągowej  
• Sieć wody technologicznej  
• Kanalizacja sanitarna  
• Kanalizacja deszczowa  
• Sieć gazu ziemnego  
• Sieci i instalacje technologiczne terenu, związane z procesem oczyszczania ścieków  
• Rurociągi osadów i tłuszczów  
• Modernizacja sieci energetycznej i oświetlenie  
• Sieć sprężonego powietrza  
URZĄD MIASTA w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM                                          URZĄD GMINY TOMASZOW MAZOWIECKI 
ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki                                                         ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 4,  
                                                                                              97-200 Tomaszów Mazowiecki 
tel. (44) 724 23 11, fax (44) 724 43 59                                                                           tel. (44) 724 55 73, fax (44) 723 50 33,   
www.tomaszow-maz.eu                                                                                                  www.tomaszow-mazowiecki.e-tomaszowski.pl 

- 40 - 

http://www.tomaszow-maz.eu/


PLAN  AGLOMERACJI:  TOMASZÓW  MAZOWIECKI                                                                                                            
                                                                                                                                                                                   
 
• Rurociągi PIX  
• Inne niezbędne do prawidłowego funkcjonowania oczyszczalni sieci  

Oczyszczalnia będzie remontowana i rozbudowywana na pracujących ciągach technologicznych.  

URZĄD MIASTA w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM                                          URZĄD GMINY TOMASZOW MAZOWIECKI 
ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki                                                         ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 4,  
                                                                                              97-200 Tomaszów Mazowiecki 
tel. (44) 724 23 11, fax (44) 724 43 59                                                                           tel. (44) 724 55 73, fax (44) 723 50 33,   
www.tomaszow-maz.eu                                                                                                  www.tomaszow-mazowiecki.e-tomaszowski.pl 

- 41 - 

http://www.tomaszow-maz.eu/


PLAN  AGLOMERACJI:  TOMASZÓW  MAZOWIECKI                                                                                                            
                                                                                                                                                                                   
 

6 INFORMACJA O DŁUGOŚCI I RODZAJU PLANOWANEJ SIECI KANALIZACYJNEJ, O LICZBIE 
MIESZKAŃCÓW I TURYSTÓW, WYKAZ MIEJSCOWOŚCI, KTÓRE WSPÓŁTWORZĄ 
AGLOMERACJĘ 

Tabela  7. Przedstawia informacje o planowanej do wykonania długości sieci kanalizacyjnej 
oraz liczbie mieszkańców która będzie z niej korzystała (wg Projektu…) 

 

Nazwa miejscowości 

Kanalizacja 
sanitarna  

[km] 

Nowi odbiorcy (perspektywa 2015) Wskaźnik koncentracji 
[M/km] 

Liczba 
mieszkańców 

Instytucje 
użyteczności 
publicznej i 

zakłady 
usługowe 

Łącznie wg rozp. 
MŚ z 

1.VII.2010r. wg PJO 

Miasto 
Tomaszów 
Mazowiecki 

Zadanie 2: Cegielniana, 
Tuwima, Staszica, 
Piastowska, Jagiellońska, 
Popiełuszki, Smutna, Curie-
Skłodowskiej, Chrobrego, 
Kamienna, Dobra, 
Cmentarna, Niemcewicza, 
Wrzosowa, Grota-
Roweckiego, Nowowiejska, 
Równa, Sucha, Mireckiego, 
Cekanowska, Fabryczna, 
Żeromskiego 

11,141 1738 259 1997 156 179,3 

Zadanie 3: Zawadzka 1,936 617 25 642 318,7 331,5 
Zadanie 4: Nowa, Ujezdzka, 
Czarna, Smolna, Duracza, 
Dębowa, Leśna, Grzybowa, 
Jelenia, Zajęcza, 
Lubocheńska, Traugutta, 
Chopina 

5,013 2082 4037 6118 415,3 1220,5 

Zadanie 5: Szymanówek, 
Adama, Cezarego, 
Damazego, Grażyny, 
Edwarda, Szewska, 
Krawiecka, Anny, Barbary, 
Celiny, Ignacego, Jerzego, 
Danuty, Ireny, Wodna, 
Łąkowa, Ściegiennego, 
Smugowa, Legionów, 
Przejazd, Dąbrowski, 
Rumiankowa, Kalinowa, 
Krokusowa, Sasankowa, 
Stokrotki, Łączna, Ciepła, 
Spalska, Konstytucji 3-go 
Maja, Bartłomieja, 
Bogumiła, Elżbiety, Flory, 
Haliny, Henryka, Jolanty, 
Joanny, Kamila, Katarzyny, 
Łucji, Magdaleny, 
Odkrywkowa, Żwirowa, 
Lecha, Krawiecka, 

16,100 2413 10 2423 149,9 150,5 

URZĄD MIASTA w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM                                          URZĄD GMINY TOMASZOW MAZOWIECKI 
ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki                                                         ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 4,  
                                                                                              97-200 Tomaszów Mazowiecki 
tel. (44) 724 23 11, fax (44) 724 43 59                                                                           tel. (44) 724 55 73, fax (44) 723 50 33,   
www.tomaszow-maz.eu                                                                                                  www.tomaszow-mazowiecki.e-tomaszowski.pl 

- 42 - 

http://www.tomaszow-maz.eu/


PLAN  AGLOMERACJI:  TOMASZÓW  MAZOWIECKI                                                                                                            
                                                                                                                                                                                   
 

Głowackiego, Koszykowa, 
Grzegorza, Kwiatowa-odgał. 
Zadanie 6: Na Skarpie, 
Lucyny, Łukasza, 
Ludwikowska, Robotnicza, 
Modrzewskiego, Kwarcowa 

5,470 859 44 903 157,0 165,0 

Zadanie 7: Białobrzeska, 
Aliny, Andrzeja, Kolejowa, 
Ślusarska, Radomska, 
Opoczyńska, Wilcza, 
Wąwalska, Witosa, 
Hojnowskiego, 
Dziubałtowskiego, 
Kałużyńskiego, Gminna, 
Cisowa, Michałowska, 
Myśliwska, Hubala, Torowa, 
Kowalska, Okopowa, 
Łozińskiego, 
Pilszczyńskiego, 
Stolarskiego, 25 Pułku AK, 
Młodzieżowa, Reja, 
Wąsalska-odgał., Okopowa-
odgał. 

17,720 2679 162 2841 151,2 160,4 

Zadanie 8: Działkowa, 
Józefowska 

0,230 81 0 81 352,2 350,3 

Zadanie 9: Starowiejska, 
Ludowa 

2,080 246 0 246 118,3 118,3 

Zadanie 12: Pod Grotami 0,360 233 233 233 647,2 646,3 
Zadanie 13: Nagórzycka 2,93 361 0 361 123,3 123,3 

Gmina 
Tomaszów  
Mazowiecki 

Zadanie 10: Wąwał 9,525 1026 282 1308 107,7 137,4 
Zadanie 11: Smardzewice 18,325 1881 312 2193 102,6 119,7 
Zadanie 14: Zaborów 
Pierwszy, Zaborów Drugi, 
Komorów 

11,215 1240 340 1580 110,6 140,9 

 Łącznie 102,045 15456 5471 20926 151,5 205,1 
 

 
 
Dla części kanalizacji, na niektórych odcinkach w jednym wykopie prowadzona będzie kanalizacja 
tłoczna i grawitacyjna: 
1. Kontrakt I : 

a)Zadanie 3  -   ul. Zawadzka: 400 mb. 